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자금예산서

회계기간 :
2022년 3월  1일부터

2023년 2월 28일까지

학교법인 신흥학원



1. 2022학년도 수익사업회계 자금예산서 총액은 각각 7,777,428,541원으로 한다. #########

2. 예산편성의 기본방침

가. 중장기발전계획에 의거하여 합리적인 투자계획을 수립하고, 예산을 효율적으로 배분 및 편성하여 투자의 생산선 극대화를 도모한다.

나. 수입 지출 예산편성은 예산운용의 건전성과 신뢰성 및 투명성을 존중하여 편성한다. 

다. 법인운영의 효율적인 관리 및 경영 분석으로 수익증대를 도모하고, 재정운영을 위한 내부통제를 강화하여 경영혁신 및 재무구조 

     개선에 노력한다. 

3. 주요 사업계획의 개요

가. 운영활동에 의한 현금유입은 741,000,000원으로 한다. 운영활동에 의한 현금 유입 7,174,000,000 

나. 운영활동으로 인한 현금유출은 6,468,500,000원으로 한다. 재무활동에의한 현금 유입 600,001,000 

다. 재무활동에 의한 현금유입은 600,001,000원으로 한다. 미사용 전기이월자금 3,427,541      

라. 투자활동으로 인한 현금유출은 140,000,000원으로 한다. 운영활동으로 인한 현금 유출액 #########

마. 재무활동으로 인한 현금유출은 1,095,400,000원으로 한다. 예비비 69,996,000    

바. 예비비는 69,996,000원으로 한다. 투자활동으로 인한 현금 유출 140,000,000   

사. 미사용 전기이월자금은 3,427,541원으로 한다. 재무활동으로 인한 현금 유출 #########

아. 미사용 차기이월자금은 3,532,541원으로 한다. 미사용 차기이월자금 3,532,541      

4. 사학기관 재무.회계규칙에 대한 특례규칙 제 13조 1항에 의거 동일 관내의 항,목간에 예산의 

    과부족이 있을경우 상호 전용 할 수있다.

예산총칙



[학교법인 신흥학원 수익사업]

관   별
2022

본예산액
(A)

2021 1차
추경 예산액

(B)
증감(A-B)

예산액
구성비(%)

관   별
2022

본예산액
(A)

2021 1차
추경 예산액

(B)
증감(A-B)

예산액
구성비(%)

운영활동에 의한 현금 유입 7,174,000 1,263,500 5,910,500 45.45 운영활동으로 인한 현금 유출 6,468,500 2,419,600 4,048,900 87.03

투자활동에 의한 현금유입 0.00 예비비 69,996 27,802 42,194 1.00

재무활동에의한 현금 유입 600,001 1,432,000 -831,999 51.51 투자활동으로 인한 현금 유출 140,000 169,900 -29,900 6.11

재무활동으로 인한 현금 유출 1,095,400 159,500 935,900 5.74

미사용 전기이월자금 3,428 84,730 -81,302 3.05 미사용 차기이월자금 3,533 3,428 105 0.12

계 7,777,429 2,780,230 4,997,199 100.00 계 7,777,429 2,780,230 4,997,199 100.00

2022회계연도 수익회계 본 예산서 총괄표
(2022년 3월 1일 부터 2023년 2월 28일까지)

(단위 : 천원)

자  금  수  입  현  황 자  금  지  출  현  황



1. 수입항목
[단위 : 원]

관 항 목

운영활동에 의한 현금유입 7,174,000,000 1,263,500,000 5,910,500,000

매출관련 현금유입 118,000,000 102,800,000 15,200,000

임대료수입 118,000,000 102,800,000 15,200,000 임대사업에 따른 수입 발생분

기타 운영외수익 1,000,000 200,000 800,000

예금이자 1,000,000 200,000 800,000 임대사업 통장 등 예금이자 수익

잡수입 5,000,000 2,500,000 2,500,000

잡수입 5,000,000 2,500,000 2,500,000 잡수입

의료수입 7,050,000,000 1,158,000,000 5,892,000,000

입원수입 4,000,000,000 820,400,000 3,179,600,000 의료사업(요양병원)에 따른 입원수입

외래수입 650,000,000 302,000,000 348,000,000 의료사업(요양병원, 치과의원, 청사의원)에 따른 외래수입

기타의료수입 2,400,000,000 35,600,000 2,364,400,000 의료사업(요양병원)에 따른 제증명발행 및 간병료 등 기타의료수입

재무활동에 의한 현금유입 600,001,000 1,432,000,000 -831,999,000

자기자본현금유입 600,000,000 1,400,000,000 -800,000,000

법인회계출연금 수입 600,000,000 1,400,000,000 -800,000,000 의료사업(신한의원 재개원, 청사의원, 치과의원) 운영비 출연금

타인자본현금유입 1,000 32,000,000 -31,999,000

임대보증금 수입 1,000 32,000,000 -31,999,000 세입자 임대보증금 수입(과목존치)

미사용전기이월자금 3,427,541 84,729,541 -81,302,000

합 계 7,777,428,541 2,780,229,541 4,997,199,000

2022회계연도 수익회계 본 예산서
(2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과목 2022회계연도
본 예산액

(A)

2021회계연도
1차 추경 예산액

(B)

증감액
(A-B)

산출근거



2. 지출항목
[단위 : 원]

관 항 목

운영활동으로 인한 현금유출 6,468,500,000 2,419,600,000 4,048,900,000

보수 3,276,000,000 1,381,000,000 1,895,000,000

직원급여 2,616,000,000 1,082,000,000 1,534,000,000 의료사업에 따른 의사, 간호사, 행정직원 등 급여

직원제수당 180,000,000 100,000,000 80,000,000 의료사업에 따른 당직수당 등 제수당

직원 법정부담금 262,000,000 169,000,000 93,000,000 사회보험(국민연금, 건강보험, 고용·산재보험) 납부금

직원 퇴직금 218,000,000 30,000,000 188,000,000 계약직 직원 퇴직급

재료비 1,277,000,000 577,000,000 700,000,000

약품비 1,032,000,000 416,000,000 616,000,000 의료사업에 따른 약품비

진료재료비 185,000,000 119,000,000 66,000,000 의료사업에 따른 진료재료비

급식재료비 60,000,000 42,000,000 18,000,000 의료사업에 따른 급식재료비

시설관리비 870,800,000 127,000,000 743,800,000

건축물관리비 30,000,000 15,000,000 15,000,000 수익용기본재산 관리비

시설용역비 120,000,000 61,000,000 59,000,000 수익용기본재산 및 의료사업 운영을 위한 내부공사비

보험료 50,000,000 16,000,000 34,000,000 종합보험, 사고배상 책임보험 등

리스임차료 610,800,000 15,000,000 595,800,000 정수기, 복합기, 건물 임대료 등

기타시설관리비 60,000,000 20,000,000 40,000,000 의료장비 등 수선비

일반관리비 399,100,000 110,000,000 289,100,000

여비교통비 5,000,000 0 5,000,000 출장비 및 여비

2022회계연도 수익회계 본 예산서
(2022.03.01 부터 2023.02.28 까지)

과목 2022회계연도
본 예산액

(A)

2021회계연도
1차 추경 예산액

(B)

증감액
(A-B)

산출근거



[단위 : 원]

관 항 목

과목 2022회계연도
본 예산액

(A)

2021회계연도
1차 추경 예산액

(B)

증감액
(A-B)

산출근거

차량유지비 36,000,000 3,000,000 33,000,000 구급차 등 차량유지비

소모품비 66,000,000 10,000,000 56,000,000 사무용품 등 구입비

전기수도료 194,400,000 70,000,000 124,400,000 전기수도료

통신비 55,200,000 13,000,000 42,200,000 각종 통신료

각종세금과공과 5,000,000 5,000,000 0 협회비, 주민세 등 제세공과금

지급수수료 37,500,000 9,000,000 28,500,000 신용카드 수수료 및 기타 수수료

운영비 586,000,000 203,000,000 383,000,000

복리후생비 48,000,000 12,000,000 36,000,000 직원 근무복, 명절 선물대 등

교육훈련비 5,000,000 2,000,000 3,000,000 직종별 보수교육비 등

외주용역비 490,000,000 166,000,000 324,000,000 간병인 용역비, 세탁 용역비 등

홍보비 20,000,000 12,000,000 8,000,000 수익사업 홍보활동비

기타운영비 23,000,000 11,000,000 12,000,000 수익사업에 따른 기타운영비

이자비용 9,600,000 9,600,000 0

지급이자 9,600,000 9,600,000 0 국민은행 기채 이자

기타 운영외비용 50,000,000 12,000,000 38,000,000

잡손실 50,000,000 12,000,000 38,000,000 잡손실

예비비 69,996,000 27,802,000 42,194,000

예비비 69,996,000 27,802,000 42,194,000

예비비 69,996,000 27,802,000 42,194,000 예비비

투자활동에 의한 현금유출액 140,000,000 169,900,000 -29,900,000

고정자산의취득 140,000,000 169,900,000 -29,900,000



[단위 : 원]

관 항 목

과목 2022회계연도
본 예산액

(A)

2021회계연도
1차 추경 예산액

(B)

증감액
(A-B)

산출근거

기계기구매입비 120,000,000 139,900,000 -19,900,000 의료장비 등 매입

집기비품매입비 20,000,000 30,000,000 -10,000,000 행정부서 가구 및 집기 매입

재무활동으로 인한 현금유출 1,095,400,000 159,500,000 935,900,000

타인자본현금유출 245,400,000 85,000,000 160,400,000

장기차입금의상환 245,300,000 0 245,300,000 기채 만기 상환(수익용 기본재산 건물 일부 철거 비용 및 리모델링)

임대보증금 반환 100,000 85,000,000 -84,900,000 임대사업 관련 세입자 임대보증금 반환(과목존치)

자기자본현금유출 850,000,000 74,500,000 775,500,000

법인회계출연금 반환 700,000,000 0 700,000,000 의료사업 초기운영비 일반회계 출연금 반환

법인회계경상비 전출 150,000,000 74,500,000 75,500,000 고유목적사업을 위한 전출

미사용차기이월자금 3,532,541 3,427,541 105,000

합 계 7,777,428,541 2,780,229,541 4,997,199,000



예산 부속 명세서

학교법인 신흥학원



[별지 제1호의2서식]

전기말추정미수금명세서

(단위 : 원)

구  분 내  용 금  액 비  고

합  계                                               -



[별지 제1호의3서식]

전기말추정차입금명세서

(단위 : 원)

연월일 금액

사립대학정책과-517
(2019.01.16.)

국민은행 2019-01-17 245,300,000   245,300,000 4.06% 2023-01-17  245,300,000

합  계    245,300,000  245,300,000  245,300,000

차기상환
예정액

비고
허가
근거

차입처
차입내역

전기말
잔액

지급
이자율

잔존상환
기간



[별지 제1호의6서식]

인건비명세서
(단위 : 원)

인원 수
(A)

인건비
총액(B)

1인당
평균액(B/A)

비  고

기본급

상여금

제수당

법정부담금

퇴직금

합계

시간강의료

특별강의료

합계

인건비

퇴직금

합계

기본급 70           2,616,000,000               37,371,429 의사, 간호사, 행정직원 등 급여

상여금

제수당 50             180,000,000                 3,600,000 당직수당 등 제수당

법정부담금 70             262,000,000                 3,742,857 사회보험 납부금

직원퇴직금 70             218,000,000                 3,114,285 계약직 직원 퇴직금

합계           3,276,000,000

임시직

퇴직금

일용직 인건비

합계                              -

          3,276,000,000

직원

임시직
(일용직 포함)

총  계

구  분

교원

강사

조교


